Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Уилского района Актюбинской области от 5 января 2024 года
№ 1
      В соответствии со ,  статьи 69 Земельного кодекса статьями 17 пунктом 4
Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат
Уилского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут на земельный участок общей площадью 0,0011
га, расположенный на территории Уилского сельского округа и сельского округа имени
Ш. Берсиева без изъятия у землепользователей, для эксплуатации
волоконно-оптической линии связи акционерным обществом "Казахтелеком" сроком
на 49 (сорок девят) лет, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел по земельным отношениям Уилского
района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Уилского
района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким Уилского района А. Казыбаев

Приложение к постановлению акимата
Уилского района от 5 января 2024 года

№ 1

Перечень земельных участков устанавливаемых публичный сервитут

№

Наименования
землепользовате
л е й  п о
земельным
участкам

Категории
земель

Площадь
установления
публичного
сервитута, га

Пастбище, га
Прочие земли,
га

1

Крестьянское
хозяйство "
Бахыт"  (
Уилский
сельский округ)

З е м л и
населенного
пункта

0.0001 0.0001 -

2

Крестьянское
хозяйство "
Бексултан" (
сельский округ
имени Ш.
Берсиева)

З е м л и
сельскохозяйств
е н н о г о
назначения

0.0010 0.0010 -

Итого: 0.0011 0.0011

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан